In the preamble to his *Paratitla in libros ix codicis* Cujas explores the link between the glossators' working method and that of the Byzantine writers of interpretations 'that follow on the heels' (*κατὰ πόδας interpretationes*). Again, Cujas emphasises how glossators did law in the manner Justinian himself had envisaged it to be done. Furthermore, Cujas explains when legal scholarship lost track of the right course:

'(...) nobis fuisse necesse iuri antiquo et longa desuetudine corrupto obscuratoque ex commentariis lumen foenerare, non sufficiente, eo quod ab illo tempore attulerant [82] Summarum vel Glossarum auctores primi. (...) Hi caverant maxime ne ab Iustiniani edicto migrare viderentur, editis primum Summis, quas habuere pro paratitlis, deinde etiam glossis, pro ea quam idem Iustinianus κατὰ πόδας interpretationem appellat. Nam si praeter paratitla etiam Graeca lingua κατὰ πόδας fieri interpretationem Iustinianus permetteret, cur non sibi liceret etiam audere Latina, quod ille permetteret Graeca, existimarunt non esse causam, breviter scilicet et apte nec pluribus multo verbis, quam leges ipsae scriptae forent eae enim sunt proprie glossae, eae κατὰ πόδας interpretationes. Sed haec cum non explerent obtusiora ingenia, nec satis ius illustrare videntur, supervenere alii qui non mutato nomine glossas auctiores redderent, quam pateretur ipsum glossarum nomen, atque ita paulatim glossae factae gravidae quaesierunt sibi liberos ingentes, immanes, insanos commentarios²⁷.

²⁵ 'Eisdem temporibus dominus Vuernerius libros legum, qui dudum neglecti fuerant, nec quisquam in eis studuerat, ad petitionem Mathildae Comitissae renovavit. Et secundum quod olim a divae recordationis imperatore Justiniano compilati fuerant, paucis forte alicubi interpositis, eos distinxit, in quibus continentur instituta praefati Imperatoris, quasi principium et introductio iuris civilis, edicta quoque praetorum et aedilium curulium, quae rationem et firmitatem praestant iuri civili, haec in libro Pandectarum, videlicet, in Digestis continentur. Additur quoque his liber Codicis, in quo Imperatorem statuta describuntur. Quartus quoque est liber Autenticorum, quem praefatus Justinianus ad supplementationem et correctionem legum imperialium superaddidit' [my emphasis], Eccardus de Uraugia († c. 1125), *Chronicon*, Straatsburg, 1540, p. 212; Calasso, *op. cit.* (*supra*, n. 8), p. 526, n. 13.

²⁶ The last sentence quoted indeed seems to be a taunt at Rabelais' expense, as noted by Flach. Cf. the passages taken from Rabelais' *Pantagruel*. However, in common with Troje I do not endorse Flach's observation that Cuiacius tried to restore pre-Justinian classical Roman law, *faire revivre le véritable droit de la Rome ancienne*. Cuiacius made equal use of the Gloss and Byzantine writings as of classical sources to come to the best interpretation of the texts in the CIC. At times he followed the Roman jurists, at other times Tribonian. Flach, *op. cit.* (*supra*, n. 6), p. 214, 221–222; H.E. Troje, *Humanistische Jurisprudenz*, Goldbach, 1993, p. 186ff.